ij acr. terræ et dim., quondam Thomæ de Morton, red. (*blank*). Idem Alexander ten. j acr. et j rod. terræ ibidem, red. p. a. ad e. t. (*blank*). Galfridus Kellawe ten. j acr. et dim. rodæ terræ, red. p. a. ad e. t. (*blank*). Johannes Redhod capellanus ten. iiij acr. terræ ibidem, red. p. a. ad e. t. (*blank*). Willelmus Morton ten. dim. bov. terræ, quondam Radulphi Troys, red. p. a. 8s. 8d. Idem Willelmus ten. dim. bov. terræ, unde 8s. 8d. pro terra quondam Radulphi Tours superius, red. p. a. infra firmam. Johannes Lister ten. iiij acr. terræ, quondam Roberti Colynson, red. p. a. 16d. Idem Johannes ten. j acr. terræ et dim., quondam Willelmi Littester, red. p. a. 6d. Predictus Johannes ten. ij mess. in Northgate, red. p. a. ut supra, 3s. 4d., et solvit ad altare Beatae Mariæ Ecclesie de Derlyngton ex antiqua consuetudine 3s. 4d. Willelmus de Midelton ten. j mess. et ij bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 10s. Nicholaus Belgrave ten. j mess. et j bov. terræ ibidem, red. p. a. 6s. Idem Nicholaus ten. dim. bov. terræ ibidem, red. p. a. ad e. t. 2s. Robertus Ploumer ten. ij mess. et iiij bov. terræ, quondam Willelmi Bradley, red. p. a. 26s. 8d. Willelmus Strigate capellanus ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. 10d. Predictus Robertus Plommer ten. certas terras vocatas Dentenesland, red. firmam infra summam predictam de 26s. 8d. Thomas Grey ten. ij tofta et x acr. terræ ibidem, ut supra, red. p. a. 3s. 4d. Idem Thomas ten. et reddit pro quodam reddito super dictam terram et tenementum per extentam, 13s. 4d. Dominus de Nevill ten. ij mess. et iiij bov. terræ, quondam Johannis Perisson, red. 20s. Idem Dominus de Nevill ten. j mess. et ij bov. terræ, quondam Johannis Perisson, red. 20s. Predictus Dominus de Nevill ten. iiij acr. terræ de Furland, red. p. a. ad e. t. 16s. Idem Dominus ten. j mess. et dim. bov. terræ, quondam Roberti Colynson, red. p. a. 2s. 6d. Thomas Surteys ten. j mess. et dim. bov. terræ ibidem, red. p. a. 2s. 6d. Idonea Stampe fatua de natura ten. j mess. cum gardino, red. p. a. 3s. Johannes Donyngton ten. j mess. et j acr. et dim. terræ de herede Ricardi Pays ibidem ad terminum vitæ ut dicunt, red. p. a. ed e. t. 2s. 2d. Dominus de Nevill ten. ij mess. et iiij bov. terræ et dim., quondam Willelmi Walworth, red. p. a. 9s. Robertus Benet ten. j mess. et iiij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 20s. Johannes Alblew ten. j mess. et j rod. terræ ut supra, red. p. a. 2s. 8d. Thomas Taillour ten. dim. acr. terræ ibidem, ut supra, red. p. a. ad e. t. 2d. Johannes Barbour ten. j mess. et j bov. terræ, quondam Petri Betson, red. 5s. Robertus Birden ten. j placeam ut inferius, red. p. a. ad e. t. 10d. Idem Robertus pro terris escaetis ibidem, red. p. a. ad e. t. 2s. Thomas Grey ten. ij acr. terræ de quadam bov., quondam Johannis Arteys, red.

12d. Johannes Tesdale ten. iij acr. terræ de dicta bov., quæ quidam iij acr. dantur altari Beatæ Mariæ apud Stayndrop sine licencia, ideo &c., red. p. a. 12d. Johannes Ferrour ten. ij acr. terræ de terra predicta, red. p. a. ad e. t. 8d. Ricardus Birden ten. v acr. terræ ibidem, red. p. a. ad e. t. 20d. Idem Ricardus Birden reddit pro terra sua ibidem p. a. ad e. t. 8d. Johannes Tesedale ten. j rod. dictæ bov. terræ ibidem, red. p. a. 1d. Ricardus Preston ten. dim. bov. terræ ibidem, red. p. a. ad e. t. 2s. 10d. Willelmus Morton ten. j pratum, continens ij acr., quondam Willelmi Tremeldon, red. p. a. ad e. t. 6s. 8d. Dominus de Nevill ten. j tenementum jacens ultra aquam, continens ij acr. prati, 12d. Alexander Barton ten. j gardinum, continens ij acr. terræ, quondam Radulphi Troys, red.  $\frac{1}{4}$ d., unam gallinam,  $\frac{1}{4}$ d. pro wodsilver ad festum Natalis Domini, unde Magister forestæ reddit (*blank*). Galfridus Kellow ten. j tenementum super corneram occidentalem de Northgate, red. (*blank*). Johannes Ferrour ten. j mess. red p. a. ut supra j gallinam, et  $\frac{1}{4}$ d. pro wodsilver, et  $\frac{1}{4}$ d. pro gall. (*blank*). Willelmus Tyndale ten. j mess. et dim. bov. terræ voc. Milnerland, red. p. a. 10s. 4d. Johannes Cravan ten. j acr. terræ, red. p. a. ad e. t. ibidem 4d. Est ad manerium ibidem quidam parcus et unum virgultum quæ dimituntur ad firmam, præter ix acr. prati vocati pratum de Fyton, pro 9l. Tenentes tenent inter se certas terras, videlicet, Calfhous, Swatergate, Elefbankes, Sadberigate, Cokyrtongate, Bathelgate, Duresmgate, Croftgate, et Hurworthgate, ex antiquo ut dicunt, unde Dominus nihil recipit, non obstante quod sunt de proprio vasto Domini, ideo inquiratur. Item est ibidem quoddam pratum vocatum Hellyng, continens iiij acr. et iij rod. quæ appreciantur communibus annis ut dictum est ibidem, 21s., et reddit p. a. ad e. t. 21s. Item est ibidem in parco j acr. quæ appreciatur communibus annis ad 6s. 8d. Willelmus Eseyby ten. viij acr. terræ ibidem, quondam Willelmi Troys, solebat reddere p. a. 13s. 4d., modo reddit p. a. ad terminos predictos 8s. Vicarius Ecclesiæ de Derlyngton ten. j placeam, quondam Galfridi Lorimer, red. 4d. Idem Vicarius ten. j placeam, quondam Petri Norandyne, red. ad e. t. 8d. Johannes Tesedale et Willelmus Huton ten. iiij seldas sub le Tolboth, red. 10s. Johannes Boner senior ten. j placeam terræ vocatam le Grisseyard, quondam Willelmi Spicer, red. p. a. 16d. Dominus de Nevill ten. j tenementum ultra aquam, continens ij acr. terræ, red. p. a. 12d. Thomas Surteys ten. j mess. et dim. bov. terræ ultra aquam, red. p. a. 18d.

**TERRÆ DOMINICÆ.** Johannes Feuler ten. j bov. terræ, red. p. a. ad quatuor terminos usuales sine operibus 20s. Willelmus Eriom ten. cum Radulpho de Eseyby j bov. terræ, red. ad e. t.

20s. Johannes Thorp et Ricardus Raskelf ten. j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 20s. Johannes Boner ten. j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 20s. Ricardus Burdon et Willelmus Tyas ten. j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 20s. Willelmus Archer ten. j bov. terræ ibidem, red. p. a. ad e. t. 20s. Johannes Lewte ten. j bov. terræ ibidem, red. p. a. ad e. t. 20s. Johannes Stowtlok et Thomas Akris ten. j bov. terræ ibidem, red. p. a. ad e. t. 20s. Johannes Brygman senior et Johannes Brigman junior ten. j bov. terræ ibidem, red. p. a. ad e. t. 20s. Simon Acrys ten. j bov. terræ, præter ij bov. infra liberos tenentes, red. p. a. 20s. Item est ibidem quædam placea terræ inter manerium et vicariam de Derlyngton, et valet p. a. ut dicunt ibidem, 12d. Et est ibidem una placea infra clausuram dicti manerii cum curtillagio, super quam edificatur una domus quo janitor manet, et valet p. a. ut dicunt 3s. 4d.

**TERRÆ BONDORUM.** Radulphus de Eseby ten. ij mess. et ij bov. terræ, red. p. a. pro qualibet bov. 5s., et debet falcare totum pratum Episcopi, et facere fenum et ducere, et semel habere corrodium, et claudere virgultum et curiam, et facere operationes quas solent facere ad molendinum, et unaquæque bovata unam quadrigatam de wodelade, et facere ladas in itineribus Episcopi, et præterea ij ladas p. a. ad vinum, allec, et sal ferendum, red. in toto ad quatuor terminos usuales 10s. Johannes Fewler ten. iij mess. et ij bov. terræ et dim. ut supra, red. p. a. 15s. Johannes Grene ten. ij mess. et iij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 20s. Johannes Elmeden ten. j mess. et ij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 10s. Johannes Bomer ten. iij mess. et iij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 20s. Johannes Lynskales ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 5s. Johannes Lewte ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 5s. Rogerus Adelson ten. j mess. et iij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 15s. Adam Poom ten. iij mess. et iij bov. terræ et dim., red. p. a. ad e. t. 25s. Robertus Tod ten. ij mess. et ij bov. terræ ibid., red. p. a. ad e. t. 15s. Johannes Dowe ten. j mess. et j bov. terræ red. p. a. ad e. t. 5s. Willelmus Percebrig ten. j mess. et ij bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 10s. Thomas Dykmonson ten. j mess. et j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 5s. Willelmus Sanderson ten. ij bov. terræ, præter iij bov. infra liberos tenentes, red. 10s. De operibus bondorum nichil hic, quia postea in villa de Cokirton.

**COMMUNE FORGIUM.** Omnes tenentes ibidem tenent commune forgium red. p. a. ad iij. t. usuales 4d.

**TOLNETUM CERVISIÆ.** De tolneto cervisiæ ibidem de villinagio ad iij. t. predictos red. 12d. De tolneto cervisiæ burgenisium de Derlyngton ad e. t. 2s.

**PISCARIA.** Willelmus de Hoton et Johannes de Tesedale ten. totam piscariam ibidem per metas et bundas in campo ibidem, red. p. a. ad e. t. 2s.

**WODLADES.** Tenentes bondi red. p. a. ad festum Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ pro woldades 11s. 4d. Idem tenentes red. p. a. pro officio punderi ad quod officium pertinent ix acr. terræ et prati, unde in Nesfeld iij acr. terræ, in Dodmersfeld dim. acr., in le Westfeld dim. acr., in virgulto manerii dim. acr. prati, ad finem prati de Ellyng de acr. prati j acr. prati, ad Polumpole j acr. terræ ibid., red. p. a. ad. iiij. t. pred. 53s. 4d.

**BURGUS CUM MOLENDINIS ET ALIIS PROFICUIS.** De tolneto fori et mercati de Derlyngton cum proficuis molendinorum de Derlyngton, Blakwell, Holughton, et sectæ tenentium de Qweshowe, furnorum, assisæ panis et cervisiæ, proficuis curiæ burgi cum tinctoriis red. 90l.

Predicti tenentes bondi inter se red. p. a. ad festum Nativitatis Domini xxxv gallinas. Idem tenentes red. p. a. pro wodsilver ad festum predictum, 2s.

**TERRÆ SCACCARI.** Robertus Clerkson ten. j acr. prati, quondam Cecilie Towdy, red. ad iiij term. usuales 2s. 10d. Idem Robertus ten. dim. acr. terræ, et dim. acr. prati ibid., red. p. a. ad eosdem terminos 16d. Idem Robertus ten. j cotagium cum gardino ibid., red. p. a. ad e. t. 12d. Agnes Cravan ten. v acr. terræ ibid., red. p. a. ad e. t. 2s. Hugo Boner ten. j toftum et j acr. terræ, quondam Eudenis Bell, red. 2s. Johannes Boner senior pro quodam incremento tenementi sui, quondam Matildæ Bradley, red. 4d. Johannes Fewler ten. ibid. j cotagium ibid., red. p. a. ad e. t. 6d. Johannes Grome ten. ibid. j cot., red. p. a. ad e. t. predictos 6d. Willelmus Tyndale ten. j cot., quondam Thomæ Sparowe, red. p. a. 2s. Johannes Tesedale ten. j tenementum, quondam Hugonis Blakwell, red. p. a. 8d. Dominus de Nevill dat pro j ponte habendo retro gardinum suum ibid. 1d. Henricus Swynhird, per plegium Johannis Boner et Thomæ Norman senioris, red. 4s. Alexander Barton ten. j tenementum, juxta pistrinam, vocatum Pennes Place ibidem, et est j forgium, et valet p. a. ut dicunt 14s., modo red. nisi 10d. Elizabeth Nonnewyk ten. j mess. captum de vasto Domini, continens in longitudine xiiij pedes et in latitudine viij pedes, red. p. a. ad iiij term. usuales 2d. Isabella Barton ten. j placeam, quondam Thomæ Okirby, red. p. a. ad e. t. 6d. Johannes Tesedale ten. j cotagium, quondam Hugonis Westwyk, red. p. a. ad e. t. 4d. Willelmus Eriom ten. j tenementum, quondam Johannis Bondgate capellani, red. p. a. ad e. t. 6d. Willelmus Tyndale ten. j tenementum, quondam Willelmi Fabri, red. p. a. ad e. t. 8d. Thomas Smyth ten. j forgium ibidem, red. p. a. ad e. t. 8d. Jo-

hannes Grene ten. j tenementum quondam Roberti Stamp, red. p. a. ad e. t. 3s. Idem Johannes ten. j rod. terræ et iiij perticatas et j rod. prati apud Thornwell, red. p. a. ad iiij term. usuales pred. 4d. Adam Poom ten. j placeam de vasto, continentem xx pedes et latitudine xx pedes, et red. p. a. ad e. t. 2d. Johannes Stapilton de bondis, et facit opera ut villani, red. p. a. ad e. t. 2s. Johannes Tesedale ten. j placeam de bond., et facit opera ut supra, red. 18d. Willelmus Stelle ten. j placeam de bond. et facit opera ut supra, red. p. a. 4d. Robertus Byrden ten. j placeam, quondam Johannis Morfell, de escaeta, red. p. a. 2d. Willelmus Catrik ten. j placeam de bond. et facit ut supra, red. ad festum Nativitatis Domini  $\frac{1}{2}$ d. et j gallinam. Willelmus Sanderson ten. j placeam, quondam Matildæ de Bradley, red. 6d. Willelmus Percebrig ten. j acr. terræ in Clouebankes ibid., red. p. a. ad e. t. 6d. Johannes Fewler ten. ij placeas terræ continententes dim. rodæ, quondam Willelmi filii clerici, red. 8d. Adam Poom ten. dim. acr. terræ, jacens in Crauhawbothome, red. p. a. 4d. Elena Sparowe ten. j placeam de bond., red. p. a. ut supra in omnibus  $\frac{1}{2}$ d. et j gallinam. Johannes Tesedale ten. cum Agnete Johnwyfe j bond. ut supra, red.  $\frac{1}{2}$ d. et j gallinam. Robertus Clercson ten. j mess. et vj acr. terræ, quondam Johannis Arteys, de parcella j bov. terræ, unde firma ejusdem bovata 2s. de libero reddito, red. 6s. 8d. Omnes tenentes terræ scaccarii faciunt inter se operationes iiij cotagiorum, videlicet, ad faciendum millat' feni, et portant fructus, et operantur ad molendina quousque declaratur quæ cotagia deberent facere dictas operationes.

Ingelramus Gentill et socii sui ten. burgum de Derlyngton cum proficuo molendini, et cum tinctura et aliis proficuis dicto burgo spectantibus, et red. p. a. 93l. 6s. 8d.

### COTHOME AMUNDVILL.

**MANERIUM.** Et dicunt quod est ibidem quoddam manerium quod nichil valet ultra reprisas. Et est ibidem quoddam clausum vocatum le Halgarth appreciatum communibus annis ad 4s. Item quoddam clausum vocatum le Dophousgarth appreciatum communibus annis ad 2s. Item quoddam columbarium ibidem nichil quia decad et vastum. Item dicunt quod sunt ibidem cclij acr. terræ et j rod., precium acræ (*blank*). Item xxj acr. et ij rod. prati.

**LIBERI TENENTES.** Thomas Surteys ten. j mess. et c acr. terræ et prati cum medietate molendini ibidem, preter wardam

castri pro quo ballivus Sadberge red., per forinsecum servitium 9s. 3d. Johannes Morton, Patricius de Morton, Henricus Allewent, Willelmus Smyth de Wynston, Adam Casson et heredes Roberti Ogle de Kyllerby ten. c acr. terræ, prati, cum alia medietate molendini, preter wardam castri pro quo ballivus de Sadberge red., et omnes predicti solvunt ad festum Pentecostes et Martini 9s. 4d., j lib. piperis. Willelmus filius Radulphi de Rikenhale ten. j mess. et lx acr. terræ, red. p. a. j lib. cimini. Hugo Hawkyn ten. manerium de GRAYSTANS, red. p. a. ad e. t. j lib. et dim. cimini. Isabella Tempest ten. manerium de TREFORTH per servitium forinsecum, red. p. a. pro j pari cirotecarum 2d. Idem Hugo Hawkyn ten. manerium de CRAYSTONS, red. pro j pari calcarium 6d. Willelmus de Cotum ten. xij acr. terræ in campo de Cotum per servitium forinsecum, red. (*blank*). Persona Ecclesiæ de Halghton ten. ij mess. et xij acr. terræ, red. (*blank*).

**TERRÆ DOMINICÆ DE BEAUMOND.** Johannes Fewler et socii sui ten. lx acr. terræ dominicæ de Bewmond ad firmam ut dicunt ibidem, red. p. a. ad t. usuales 55s. 6d. Hugo de Westwyk ten. lx acr. terræ ibidem in campo vocato ibidem Halykeldfeld in Bewmond, red. p. a. ad e. t. pred. 54s.

### HALGHTON.

**LIBERI TENENTES.** Robertus Plommer ten. j mess. et ij bov. terræ per servitium forinsecum, red. ad iiij t. 2s. Johannes Ingleby ten. j mess. et ij bov. terræ ibidem per serv. pred., et mulaturat blada sua ad xij vas, red. 18d. Idem Johannes ten. j mess. terræ ibidem per serv. pred., red. p. a. ad e. t. 6d. Willelmus Walworth chivaler ten. j mess. et j bov. terræ, red. ut supra 6s. Johannes de Morton et parcenarii sui ten. j bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 6s. Ricardus de Scrop miles ten. manerium de PARVA HALGHTON cont. iiij acr., red. p. a. ad festum Sancti Cuthberti in Septembri 6d., vel j par calcarium. De Priore Dunolm. pro firmatione stagni molendini de Burdon p. a. 12s.

**TERRÆ BONDORUM.** Willelmus Donkan ten. ij mess. et ij bov. terræ, bovata continens xv acr., red. p. a. pro qualibet bov. 12d. pro firma, et serculat bladum iiij diebus cum j homine, et falcat prata ij diebus cum uno homine, et quadrigat fenum j die, et bladum j die, et operabit a festo Sancti Petri ad vincula usque ad festum Sancti Martini j septimana ij diebus cum uno homine, et altera septimana j die cum uno homine, et facit iiij precesiones in autumpno, et arat et herciat dim. acr. terræ,

et herciaſt j die cum j equo, et triturat dim. sheldræ frumenti, et quadrigat j quadrigatam de woldade, et facit summagia per librum de Boldon, et caria-bit meremium pro edificatione et emendatione ejusdem molendini cum necesse fuerit, et faciet muros, et coopereet molendinum sumptibus suis propriis, et emet et caria-bit petras dicti molendini, et mundabit stagnum molendini ibidem et le fleme, et red. j gall. ad festum Nativitatis, et pundero de Derlyngton j gall., in toto 2s. Johannes Clerk ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. ad e. t. p. a. 12d. Thomas Walker ten. j mess. et j bov. terræ ibidem, et facit ut supra, 12d. Thomas Sisson ten. j mess. et j bov. terræ ibidem ut supra, red. p. a. ad e. t. 12d. Tenentes ibidem tenent j mess. et j bov. terræ, quod fuit Johannis Crobbes, red. p. a. ad e. t. 12d. Willelmus Schort ten. j mess. et j bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 12d. Acris Qweshaw ten. j mess. et j bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 12d. Nicholaus Bennes ten. j mess. et j bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 12d.

WOLDADES. De bondis de Halghton pro woldades ad festum Sancti Johannis, red. 2s. 3d.

TOLNETUM CERVISIÆ. De tolneto cervisiæ ibidem ad iiij term. pred. ibidem ad e. t. 4s.

COMMUNIS FURNUS. Predicti tenentes ibidem red. pro communi furno ibidem ad e. t. pred. p. a. 2s.

OPERA BONDORUM. Predicti tenentes bondi red. inter se pro operibus ad festum Michaelis, tantum, videlicet, pro quolibet bovata ibidem 8s., unde in toto pro omnibus 72s. Iidem red. de 12s. pro operibus cotagiorum predictorum nichil hic, quia supra in summa cotagiorum.

TERRÆ DOMINICÆ. Hugo de Westwyk capellanus ten. lxxij acr. et iij rod. terræ de dominicis domini ibidem, red. p. a. ad iiij term. usuales 51s., et solebat reddere 79s.—51s. Idem Hugo ten. medietatem manerii de Halghton vocatam Bewmond, red. p. a. 6l. 13s. 4d. Et alia medietas dicti manerii est in manu domini, unde ballivus de Derlyngton red. in compoto suo. Et sunt ibidem in dicto manerio iiij carucatæ terræ, quælibet carucata continens cxx acr., precium acræ 4d. Et sunt ibidem ix acr. prati in Halikeldholm, quæ solebant vendi pro 46s. 8d., et modo in manu domini, unde ballivus de Derlyngton red. in compoto suo.

COTAGIA. Cecilia Dyconwyf ten. j cotagium cum j crofto, continens iij rod. terræ, red. p. a. 19d., quondam Willelmi de Camera pro incremento j tofti, nunc in manu ejus, 18d. pro operibus, et sol. operari ix diebus in anno, et iiij precationes in autumpno, et levare fenem, in toto ad quatuor term. usuales 5s. 7d. Henricus Rogerson ten. j cot. cum j crofto, cont. dim.

rodæ terræ, red. p. a. 8d., et 18d. pro operibus ut supra, red. in toto ad e. t. 2s. 2d. Willelmus Dulkan ten. j cot. cum j crofto, cont. dim. rodæ terræ ibidem, red. p. a. 8d., et 18d. pro operibus, red. 2s. 2d. Ricardus Carlel ten. j cot. cum j crofto, cont. j rodam terræ, red. ut supra ad e. t. 2s. 2d. Hugo de Westwyk capellanus ten. j cot. cum j crofto, cont. j rodam terræ, ut supra 2s. 2d. Robertus Skayf ten. j cot. cum j crofto, cont. j rodam terræ, red. ut supra 2s. 2d. Johannes Bennes ten. j cot. cum j crofto, cont. j rodam terræ, red. ut supra 2s. 2d. Dominus Hugo de Westwyk ten. j cot. cum j crofto, cont. dim. rodæ terræ, sine operibus 2s. Et est commune forgium villæ et dimittitur cuidam fabro pro 8s., ideo, &c. Nicholaus Bennes ten. j cot. cum j crofto, cont. dim. rodæ terræ, red. p. a. 8d., et 18d. pro operibus ut supra, red. in toto p. a. 2s. 2d. Idem Dominus Hugo ten. quamdam placeam vocatam Calfgrene, cont. dim. acr. terræ, red. p. a. 12d. Agris de Qweshowe ten. j placeam prati, quondam Walteri filii prepositi, red. p. a. 2d.

**MOLENDINUM.** De firma molendini aquatici ibidem nichil, quod solebat reddere p. a. 53s. 4d., quia firmarii de Derlyngton habent infra firmam suam, ideo, &c.

#### OXENHALE.

Dominus de Nevill ten. manerium de OXENHALL red. p. a. ad iiij term. usuales 60s. Item pro operibus ad terminum Martini 6s. 8d., videlicet, pro arrura iiij acr. terræ et herciatura seminatae cum semine Episcopi, et pro iiij precationibus in autumno, videlicet, iij cum omnibus hominibus suis et tota familia sua, excepta howsewiva, et quarterio cum j homine, et de unaquaque domo, excepta propria domo sua, et custodit canem et equum per quartam partem anni, et quadrigat vinum cum iiij bobus, et facit outeward in Episcopatu positum, quantum pertinet ad iiij partes unius dringagii, red. p. a. ad term. pred. in toto 66s. 8d.

#### QUESSHOWE.

**LIBERI TENENTES.** Johannes Redhode ten. j mess. et vij bov. terræ, red. p. a. cum 2s. de terris, quondam Matildæ Brouncroft, quæ est parcella dict. vij bov., per serv. for., red. ad iiij term. usuales 12s. 4d. Willelmus Wakerfeld ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. ad e. t. 6s. 1d. Willelmus Newhous ten. ij mess. et iij bov. terræ ut supra, red. ad e. t. 14s. Agnes Stokesley ten. j placeam ibidem, red. p. a. ad festum Sancti Cuthberti in Septembri, j lib. cimini.

**TERRÆ BONDORUM.** Johannes Shephird ten. iij mess. et iijj bov. terræ, red. p. a. pro qualibet bov. 12d. ad iijj term. principales, et operatur unaquaque septimana p. a. j die, et falcat pratum iij diebus, et facit iijj precationes in autumpno cum omni familia domus, excepta howsewiva, et quælibet caruca arat et herciat j acr. et dim., et quælibet bov. ducit j quadrigatam de wodlade, et facit summagia et opera ad molendinum ut tenentes de Halghton, pro quibus operibus solvit annuatim 5s. 8d. plus inter omnes 1d., preter wodlades, quia extenduntur ut supra, red. p. a. 26s. 8d. Johannes Gilloccesson ten. j mess. et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 13s. 4d. Idem Johannes Stokeslay ten. j bov. terræ, red. et facit ut supra ad e. t. 6s. 8d. Johannes Webster ten. ij mess. et iij bov. terræ ibidem, et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 20s. Rogerus Loof ten. j mess. et ij bov. terræ ibidem, red. et facit ut supra 13s. 4d. Johannes Hervy ten. ij mess. et ij bov. terræ ibidem, facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 13s. 4d.

**BRACINAGIUM.** Bracinagium ejusdem villæ red. p. a. ad iijj ter. usuales 12d.

**FORGIUM.** Idem tenentes red. pro j forgio ibidem p. a. ad e. t. 4d.

**WODLADES.** Predicti tenentes solvunt inter se pro wodlades ad festum Sancti Johannis 3s. 6d.

**WODSILVER.** Tenentes bondi solvunt inter se ad festum Nativitatis pro wodsilver 12d. et x gall.

**OFFICIUM PUNDERI.** Punderus ibidem solvit p. a. ad festum Nativitatis Domini pred. vij gall.

**COTAGIA.** Johannes Gillocson ten. j cotagium cum j crofto ibidem, et solet operari per vj dies, et facit iijj precationes in autumpno pro quibus red. p. a. 16d., et quando facit opera non solvit nisi 6d., red. p. a. ad e. t. 16d. Johannes Shephird ten. j placeam de vasto sibi concessam pro incremento tenementi sui ibidem, et red. p. a. 6d. Willelmus Loof ten. j toftum, quondam Willelmi filii Johannis, red. ad e. t. 6d. Johannes Hervy ten. j toftum, quondam Michaelis filii Sampsonis, red. p. a. ad e. t. 3s. Idem tenentes ten. inter se j placeam pasturæ vocatam le Flaske, red. p. a. ad festum Sancti Cuthberti in Martio 8s.

**ANTIQUA OPERA.** Memorandum quod terræ, quondam Roberti filii Mildredi nunc in tenura Johannis Redhode ut supra, tenentur facere iijj precationes cum omnibus hominibus suis, excepta hosewyva et propria domo sua, et ipse vel aliquis in loco suo erit super precationes, et homines sui arant et herciunt j acr. et dim., et pascunt canem et equum, et faciunt oughtward quantum pertinet ad iijj partes j dringagii, et inveniet iijj boves ad vinum ducendum. Willelmus de Qweshowe facit vj

precationes in autumpno cum omni familia domus, excepta housewyva, et vadit in legationibus Episcopi, ratione terræ quam modo tenet, ut dicunt ibidem, &c. Willelmus Wakerfeld facit ij precationes cum omni familia sua, excepta husewyva, et vadit in legationibus Episcopi, ut patet in libro de Boldon.

## BLAKEWELL.

**LIBERI TENENTES.** Johannes Midelton ten. de jure uxoris suæ j mess. et v bov. terræ per cartam, quondam Johannis de Blakwell per servitium forinsecum, et multurat blada sua ad xvj vas, et cooperabit molas supra le louthre, red. 23s. 8d. Idem Johannes ten. quamdam culturam vocatam Gromball, cont. xvj acr. et iij rod. terræ, red. ad iiij term. (*blank*). Idem Johannes ten. ibidem ij culturas, vocatas Lynholm et Ellestantoftes, cont. xvi acr. per estimacionem, red. p. a. (*blank*). Idem Johannes ten. j tenementum vocatum le Castelhill cum herbagio de Bathley, cont. iiij acr. prati et pasturæ, red. p. a. ad e. t. (*blank*). Idem Johannes ten. j placeam edificatam et dim. bov. terræ, red. p. a. ad e. t. (*blank*). Idem Johannes ten. j toftum cum j crofto, cont. dim. rodæ terræ red. p. a. ad e. t. 12d. Idem Johannes ten. j toftum, quondam Willelmi de Oxenhall, cum j crofto, cont. j acr. terræ ibidem, red. per cartam 2d. Willelmus Walworth ten. v acr. et j rod. terræ per serv. forinsecum red. (*blank*). Willelmus Okerby ten. ij acr. et j rod. terræ per serv. forins. tantum red. (*blank*). Willelmus Strygate capellanus ten. j acr. terræ apud Ellestantoftes per serv. for. ut dicunt ibidem, &c., red. 4d. Hugo de Orwell ten. j acr. terræ ibidem per serv. for. red. p. a. ad e. t. 4d. Elizabeth Nonwyk ten. j mess. et dim. bov. terræ, quondam Adæ Aleynson, red. p. a. ad e. t. 2s. 6d. Emma Morrell ten. iij acr. terræ apud Spykbyt per serv. for. red. p. a. ad e. t. 15d. Petrus Thomesson ten., de jure uxoris suæ, dim. acr. et dim. rod., jac. in Oxhenhalfat, quondam Petri clerici, red. p. a. ad e. t. 16d.

**TERRÆ BONDORUM.** Johannes Verty ten. j bov. terræ, red. p. a. 5s. ad iiij term. usuales, et debet falcare totum pratum Episcopi, et facere fenem et ducere, et semel habere corrodium, et claudere virgultum et curiam, et facere operationes, quas solebant facere ad molendinum, et quadrigare j quadrigatam de wodlade, et facere ladas in itineribus Episcopi, et preterea iij ladas p. a. ad vinum, allec et sal ferendum, red. p. a. ad iiij term. usual. 5s. Willelmus Jakson ten. ij mess. et iij bov. terræ et dim. bond. ut supra, red. p. a. ad e. t. 15s. Simon

filius Thomæ ten. j mess. et ij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 10s. Thomas Jakson ten. j mess. et iij bov. terræ ibidem, et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 15s. Johannes filius Johannis Wilkynson ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 5s. Alicia Nichol ten. j mess. et ij bov. terræ ibidem, et facit ut supra, red. 10s. Johannes Brigman senior ten. j mess. et ij bov. terræ ibidem ut supra, red. 10s. Thomas Rogerson ten. j mess. et ij bov. terræ et facit ut supra, red. 10s. Alicia quæ fuit uxor Roberti Thomson ten. j mess. et ij bov. terræ, red. 10s. Johannes Adamman ten. j mess. et ij bov. terræ et dim., red. ut supra ad e. t. 12s. 6d. Petrus Thomson ten. j mess. et dim. bov. terræ, et facit ut supra, red. 2s. 6d. Robertus Hosier ten. j mess. et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 10s. Johannes Lambe ten. j mess. et ij bov. terræ ut supra, red. ad e. t. 10s. Johannes Wilkynson ten. ij mess. et iij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 15s. Thomas Huchon ten. j mess. et ij bov. terræ ut supra, red. p. a. 10s. Agnes filia Custanciæ ten. j mess. et dim. bov. terræ, red. ut supra p. a. 2s. 6d. Johannes Brigman junior ten. ij mess. et ij bov. terræ et dim. ut supra, red. 12s. 6d. Willelmus Burgh ten. ij bov. terræ et dim. ut supra, red. p. a. ad e. t. 12s. 6d. Thomas de Acris ten. iij mess. et v bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 25s. Willelmus de Meryngton ten. ij mess. et j bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 5s.

Predicti tenentes bondi tenent inter se v bov. terræ, quondam bondorum, red. p. a. ad festum Purificationis Beatæ Mariæ ibidem, ut dicitur, x quart. frumenti, et v quart. ordeï, et xv quart. avenarum. De operibus bondorum nichil hic, quia postea in villa de Cokirton.

**COTAGIA.** Johannes Pothow et Petrus Thomesson ten. j cot. et faciunt molliones feni, et portant fructum, et operantur ad molendinum, red. p. a. ad iij term. usuales 22d. Willelmus Kellaw et Johannes Bynchestre ten. j cot. de jure uxorum suarum, red. p. a. ad e. t. 22d. Johannes Verty ten. j cot. et facit ut supra, red. ad e. t. p. a. 18d. Johannes Lambe ten j cot., et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 18d. Willelmus Burgh ten. j cot., et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 20d.

**TERRÆ SCACCARI.** Isabella Yong ten. j toft. cum crofto, cont. dim. rod., quondam Ricardi Pedell, red. p. a. ad iij t. usual. quolibet anno 12d. Johannes Lilie ten. dim. tofti cum crofto, quondam Roberti Dowe, red. p. a. ad e. t. 12d. Johannes Pot-howe ten. j toft. cum crofto, quondam Thomæ filii Willelmi, red. p. a. ad e. t. 6d. Idem Johannes ten. j toft. cum crofto, quondam Nicholai filii Roberti, red. p. a. ad e. t. 6d. Willelmus Jakson ten. j toft. cum crofto, quondam Johannæ Clay, red. p. a. ad e.

t. 16d. Willelmus filius Simonis ten. j toft. cum crofto, quondam Willelmi Sekker, red. p. a. ad e. t. 6d. Willelmus Smyth ten. j toft. cum crofto, quondam Johannis Dowe, red. p. a. ad e. t. 6d. Elizabeth Milner ten. j toft. cum crofto, quondam Adæ May, red. p. a. ad e. t. 2s. Robertus Shephird ten. j toft. cum crofto, quondam Roberti filii Willelmi Blakwell, 12d. Hawisia Huchon ten. j toft. cum crofto, red. p. a. ad e. t. ibid. 12d. Thomas Hedon ten. j toft. cum crofto, quondam Stephani, red. p. a. ad e. t. 12d. Robertus Hoser ten. j toft. cum crofto, quondam Rogeri Russell, red. p. a. ad e. t. 6d. Johannes Herd ten. j toft. cum crofto, quondam Eliæ filii Rogeri, red. p. a. ad e. t. 6d. Johannes Lambe ten. j toft. cum crofto, quondam Willelmi Stevenson, red. p. a. ad e. t. 12d. Willelmus Copyn ten. dim. toft. cum crofto, quondam Hawysia pred., red. p. a. ad e. t. 18d. Robertus de Haryngton ten. j toft. cum crofto, quondam Johannæ filia Willelmi, 18d. Thomas Halman punderus ten. j toft. cum crofto, quondam Benedicti Harald, red. p. a. 12d. Robertus Hoser ten. j aliud toft. cum crofto, quondam Roberti Johnson, red. p. a. ad e. t. 3s. Johannes Geffrayson ten. j toft. cum crofto et dim. acr. terræ, quondam Adæ Wright, red. p. a. 3s. Idem Robertus Hoser ten. j toft. cum crofto, voc. Pudelplace, red. p. a. ad e. t. 12d. Johannes Nichol ten. j toft. cum crofto, et dim. bov. terræ de Furland, red. p. a. ad e. t. 7s. Johannes Williamson ten. j purpresturam de terra scaccarii, quondam Roberti Tod, 4d. Thomas Huchonson ten. j aliam purpresturam, quondam Willelmi Brand, red. p. a. ad e. t. 4d. Johannes Wilkynson ten. j rod. terræ jacentem super Longstonhousyde, red. p. a. ad e. t. 3d. Alicia Nichol ten. j rod. terræ, jacentem ibid., quondam Nicholai Wynles, red. p. a. ad e. t. 3d. Ricardus Mayland ten. ij tenementa ibid., red. p. a. ad e. t. (*blank*). Idem Ricardus ten. terras, quondam Petri Lang, red. p. a. ad e. t. 4s. Tenentes bondi ten. j acr. terræ, voc. Punderland, red. p. a. ad e. t. 2s. 6d. Omnes tenentes villæ ten. quoddam tenem. Rogeri Stapilton, red. p. a. ad e. t. 8d. Iidem tenentes bondi ten. inter se tolnetum cervisiae, red. p. a. ad e. t. 3s. Iidem tenentes bondi ten. inter se quamdam pasturam voc. Bathel, red. p. a. ad e. t. 10s. 8d. Iidem tenentes solvunt ad festum Nativitatis Sancti Johannis pro woldades 11s. 9d. Iidem tenentes solvunt pro officio ponderi p. a. 10s. Iidem tenentes solvunt p. a. pro communi forgio ibid., red. ad e. t. 8d. Est ibidem quoddam molen-dinum aquaticum, et est in manu tenentium villæ de Derlyngton cum firma, ut dicunt &c. ideo &c. Robertus Hoser ten. iiij acr. terræ, voc. Oldmenbuttes, red. p. a. ad e. t. 6s. De villata pro incremento unius tofti p. a. ad e. t. 18d. De eadem villata pro superplusagio ibid., red. p. a. ad t. pred. 42s. De eadem villata

pro quadam pastura voc. le Longdraght, red. p. a. ad e. t. 16s. Omnes tenentes de scaccario ut supra, red. pro operibus v cotag. ut supra, quousque certificetur pro quibus tenentibus pred. opera extendunt (*blank*). De villata pred. de wodsilver ad festum Martini, et gallinis ad Nativitatem red. 2s., xxxij gall.

## COKIRTON.

**LIBERI TENENTES.** Johannes Morton ten. j mess. et iiij bov. terræ, red. per serv. forin. ad iiij term. usual. 20s. Galfridus Kellaw ten. j mess. et j bov. terræ red. p. a. j gallinam ad festum Nativitatis Domini, et  $\frac{1}{2}$ d. ad festum Michaelis, unde p. a.  $\frac{1}{2}$ d., j gall. Idem Johannes Morton ten. j placeam, quondam Margaretæ Radulphi, red. p. a. ad t. pred. 12d. Johannes Dowe ten. j tenem. quod adquisivit de Johanne Morton, red. p. a. ad e. t. 12d.

**COTAGIA.** Johannes Dow ten. j cot. cum gardino, cont. dim. acr. prati, red. p. a. ad iiij term. usuales 3s. 4d., et fugabit animalia ad manerium Domini quum premunitus fuerit, et mundat domos infra manerium de Derlyngton contra adventum Domini et ministrorum. Alicia quondam uxor Roberti Brandson ten. j cot., et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 14d. Willelmus Malynson ten. j cot., et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 8d. Agnes Sissedoughter ten. j cot., et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 8d. Omnes tenentes cot. pred. faciunt mulliones feni, et portant fructus, et operantur ad molendinum.

**TENENTES BONDI.** Johannes Cornforth ten. ij mess. et ij bov. terræ, red. p. a. pro qualibet bov. 5s. ad iiij term. usual., et debit falcare totum pratum Episcopi, et facere fenum et ducere, et semel habere corrodium, et claudere virgultum et curiam, et quadrigare j quadrigatam de wodlades, et facere ladas in itineribus Episcopi, et ultra ij ladas p. a. ad vinum, allec et sal ferendum, et facere operationes quas solebat facere ad molendinum, red. ad term. pred. 10s. Thomas Peytevyn ten. j mess. et j bov. terræ, et facit ut supra, et red. p. a. ad e. t. 5s. Willelmus Symson ten. j mess. et dim. bov. terræ, et facit ut supra, et red. p. a. ad e. t. 2s. 6d. Robertus de Pothow ten. j mess. et ij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 10s. Johannes Dowe ten. iiij mess. et iiij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 20s. Willelmus filius Johannis Dowe ten. j mess. et ij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 10s. Johannes Alisson ten. j mess. et ij bov. terræ, et facit ut supra, et red. p. a. ad e. t. 10s. Johannes Hudson ten. j mess. et dim. bov. terræ, et facit ut supra et red. p. a. ad e. t.

2s. 6d. Johannes Skarlet ten. j mess. et j bov. terræ ibid., red. p. a. ad e. t. 5s. Johannes Aleykson ten. iij mess. et iij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 20s. Johannes Pothow ten. ij mess. et ij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 10s. Johannes Cuthbert ten. j mess. et ij bov. terræ et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 10s. Robertus Souterson ten. ij mess. et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 10s. Willelmus Chirie ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 5s. Willelmus Tunnok ten. ij mess. et iij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 15s. Alicia Brandson ten. iij mess. et iij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 20s. Robertus Boner ten. ij mess. et iij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 15s. Willelmus Fewler ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 5s. Willelmus Cuthbert ten. j mess. et ij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 10s. Idem bondi red. p. a. ad festum Sancti Johannis pro wodalades 11s. 10d. Idem tenentes pro officio ponderi, p. a. 10s. Idem tenentes pro tolneto cervisiæ ibid. p. a. 2s. Omnes tenentes ibid. debent reddere de redditu j placeæ juxta portam, quondam de tenura Stephani Pundere, 16d. Idem tenentes pro incremento cujusdam crofti et j tofti, quondam Roberti filii Radulphi, red. p. a. 2s.

**OPERA.** De operibus bondorum de Bondgate, Blakwell, et Cokirton, videlicet, pro cxij bovatis, pro qualibet 15d, plus in toto 2s 4d. ad festum Michaelis ibid. ut dicunt, unde summa totalis &c. (*blank*).

**REDDITUS BONDORUM AD PENYFERME.** Robertus de Pothow ten. dim. bov. terræ, red. p. a. ad iij term. usuales 9s. 4½d. Johannes Dowe ten. j bov. terræ ibid., red. p. a. ad e. t. 18s. 9d. Johannes Hudson ten. dim. bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 9s. 4½d. Johannes Aleykson ten. j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 18s. 9d. Johannes de Pothow ten. dim. bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 9s. 4½d. Johannes Cuthbert ten. j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 18s. 9d. Willelmus Chirie ten. j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 18s. 9d. Willelmus Tonnok ten. j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 18s. 9d. Alicia Brandson ten. dim. bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 9s. 4½d. Johannes Conan ten. dim. bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 9s. 4½d. Willelmus Fowler ten. dim. bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 9s. 4½d.

**TERRÆ SCACCARIJ.** Willelmus Tonnok ten. j tenementum ibid., red. p. a. ad iij term. usuales 8d. Johannes Morton ten. j placeam extra portam suam, red. p. a. ad e. t. 2d. Ricardus Pundere ten. j tenem., quondam Ricardi Salter, red. p. a. ad e. t. 12d. Johannes Aleykson ten j tenem. ibid., red. p. a. ad e. t. 3s. Johannes Rogerson ten. j tenem. ibid., red. p. a. ad e. t. 12d. Thomas Pynkell ten. j tenem., red. p. a. ad e. t. 9d. A-